
H O T Ă R Â R E  nr. 2-3d-135/10
cu privire la concursul pentru  suplinirea funcţiei vacante de

 procuror al r-lui Ungheni

11.05.2010 mun.Chişinău

Examinând chestiunea cu privire la concursul pentru suplinirea funcţiei
vacante de procuror al r-lui Ungheni, audiind informaţia dlui Iurie Garaba,
Consiliul Superior al Procurorilor –

C O N S T A T Ă:

Prin hotărârea Consiliului Superior al Procurorilor nr.2-3d-41/10, din
02.03.2010 a fost anunţat concurs pentru suplinirea  funcţiei vacante de procuror al
r-lui Ungheni.

Pe parcurs au  depus cerere de participare la concurs procurorul-interimar al
r-lui Ungheni Ion Procopciuc; procurorul r-lui Făleşti Eduard Florea şi dl Sergiu
Groza, jurist. Toţi candidaţii îndeplinesc cerinţele legale pentru a putea fi
promovaţi în funcţia de procuror teritorial.

   În şedinţa Consiliului Superior al Procurorilor candidaţii au susţinut cererile
de participare la concurs.

 În baza celor expuse, Consiliul Superior al Procurorilor, în temeiul art.82
alin.(1) lit.e), art.84 lit.f), art.95 din Legea cu privire la Procuratură,

H O T Ă R Ă Ş T E:

A remite Colegiului de calificare materialele în privinţa candidaţilor  Ion
Procopciuc, Eduard Florea şi Sergiu Groza, pentru organizarea evaluării în legătură
cu înaintarea cererilor privind suplinirea funcţiei vacante de procuror al r-lui
Ungheni.

Preşedintele Consiliului
Superior al Procurorilor          Iurie Garaba


